



Республика Бурятия

**АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ТАРБАГАТАЙСКИЙ РАЙОН»**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«Об» *список* 2018 год

№ *372*

с.Тарбагатай

О внесении изменений в Постановление Администрации МО «Тарбагатайский район» от 18.04.2017г. №373 «Об утверждении Муниципальной программы МО «Тарбагатайский район» «Культура МО «Тарбагатайский район» (2015-2020 годы)» в новой редакции» (в ред. от 28.06.2017г. № 696, от 13.09.2017г. №1093, от 31.10.2017г. №1367, от 13.12.2017г. № 1648 Постановления Администрации МО «Тарбагатайский район»)

На основании изменений бюджета учреждений МКУ «Отдела культуры» МО «Тарбагатайский район» на 2018год, Администрация МО «Тарбагатайский район»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Муниципальную программу «Культура МО «Тарбагатайский район» (2015-2020годы)* (далее муниципальная программа):

1.1. В паспорт муниципальной программы «Объем бюджетных ассигнований программы на 2018год» и в приложение №5:

- «Общий объем финансирования муниципальной программы» цифру «51556,0» изменить на цифру «55280,09».

- «бюджет муниципального района» «общий объем финансирования» цифру «22858,33» изменить на цифру «26322,41», « в том числе софинансирование программ» цифру «100,0» изменить на цифру «1278,8».

- «бюджет сельских поселений» цифру «11101,57» изменить на цифру «11179,49»

- «бюджет республиканского бюджета» цифру «17590,12» изменить на цифру «17763,52»

1.2. В подпрограмму 1 «Библиотеки» (таб. №4, приложение №2, 5)

- внести в мероприятие 1.1. «Оказание муниципальными учреждениями муниципальных услуг(работ)» 2018г.: цифру «11606,2» заменить на цифру «12085,3»;

- добавить мероприятие 1.7. «Государственная поддержка лучших работников муниципальных учреждений культуры» на 2018г.:

- республиканский бюджет: цифру «53,2»

- Общая сумма финансирования подпрограммы: цифру «12041,53» изменить на цифру «12573,83»

1.3. В подпрограмму 3 «Народное творчество и культурно-досуговая деятельность» (таб. №7, приложение №2,5,4)

- внести изменения в мероприятие 3.1. «Оказание муниципальными учреждениями муниципальных услуг (работ)» 2018г:

- всего: цифры «26855,05» заменить на цифры «28579,77».

- внести изменения в мероприятие 3.4. «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт и содержание зданий и сооружений отрасли культура МО «Тарбагатайский район»» на 2018г:

- всего: цифру «5263,2» заменить на цифры «6550,7»;

- районный бюджет : цифру «263,2» заменить на цифру «1542»;

- добавить мероприятие 3.7. «Государственная поддержка муниципальных учреждений культуры»:

- республиканский бюджет : цифру «106,4»

- Общая сумма финансирования подпрограммы: цифру «32918,05» заменить на цифру «36036,67»

1.4. В подпрограмму 4 «Образование в сфере культуры» (таб. №8, приложение 2,5) внести изменения:

- всего: цифры «4737,42» изменить на цифру «4810,6»;

- районный бюджет : цифру «3124,02» изменить на цифру «3183,4»

- республиканский бюджет : цифру «1501,4» заменить на цифру «1515,2»
- в мероприятие 4.1 «Оказание муниципальными учреждениями муниципальных услуг (работ)» 2018г.: районный бюджет- цифру «3024,02» заменить на цифру «3083,4»; республиканский бюджет- цифру «1501,4» заменить на цифру «1515,2»
- 1.5. Внести изменения в приложение №3 «Ресурсное обеспечение Муниципальной программы МО «Тарбагатайский район» «Культура МО «Тарбагатайский район»(2015-2020годы)» за счет средств районного бюджета на 2018г:
 - муниципальная программа всего: цифру «22858,33» заменить на цифру «26331,11»;
 - 1.5.1. подпрограмма «Библиотеки» 2018г.:
 - всего: цифру «7706,2» заменить на цифру «8287,63»;
 - мероприятие 1.1. «Оказание муниципальными учреждениями муниципальных услуг (работ)» на 2018г.: цифру «7706,2» заменить на цифру «8185,3»;
 - добавить мероприятие 1.2. «Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований» цифру «1,82»
 - добавить мероприятие 1.3. «Информатизация муниципальных библиотек» цифру «0,51»
 - добавить мероприятие 1.6. «Укрепление материально-технической базы в учреждениях культуры» цифру «100,0»
 - 1.5.2. подпрограмма «Народное творчество и культурно-досуговая деятельность» 2018г.:
 - всего: цифру «10065,78» заменить на цифру «13001,38»;
 - мероприятие 3.1. «Оказание муниципальными учреждениями муниципальных услуг (работ)» на 2018г.: цифру «9753,58» заменить на цифру «11400,38»;
 - мероприятие 3.4. «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт и содержание зданий и сооружений отрасли культуры МО «Тарбагатайский район»» на 2018г: цифру «263,2» заменить на цифру «1550,7»;
 - 1.5.3. подпрограмма «Образование в сфере культуры» 2018г.:
 - всего: цифру «3124,02» заменить на цифру «3183,4»;
 - мероприятие 4.1. «Оказание муниципальными учреждениями муниципальных услуг (работ)» на 2018г.: цифру «3024,02» заменить на цифру «3083,4»;
- 1.6. Внести изменения в приложение №4 «Ресурсное обеспечение Муниципальной программы МО «Тарбагатайский район» «Культура МО «Тарбагатайский район»(2015-2020годы)» за счет средств бюджета сельских поселений на 2018г:
 - муниципальная программа всего: цифру «11101,57» заменить на цифру «11179,49»;
 - подпрограмма «Народное творчество и культурно-досуговая деятельность» на 2018г.:
 - всего: цифру «11101,57» заменить на цифру «11179,49»;
 - мероприятие 3.1. «Оказание муниципальными учреждениями муниципальных услуг (работ)» на 2018г.: цифру «11101,57» заменить на цифру «11179,49»;
- 2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Руководителя Администрации МО «Тарбагатайский район» по социальному развитию (Елизов А.Д.)
- 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

**Глава МО «Тарбагатайский район» -
Руководителя Администрации**



В.Л.Максимов

Согласовано:

Заместитель Руководителя Администрации
МО «Тарбагатайский район»

О.П.Лоцман


Заместитель Руководителя Администрации
МО «Тарбагатайский район»

А.Д.Елизов

Начальник управления финансов
Администрации МО «Тарбагатайский район»

В.И.Калашникова

Начальник отдела экономического развития
Администрации МО «Тарбагатайский район»

 Е.П.Григорьева

Юридический отдел _____